REQUERIMENTO - ABAIXO ASSINADO

REQUERIMENTO ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal, encaminhando
abaixo-assinado, solicitando a instalação
de câmeras de monitoramento na Praça
Maria Quitéria, Vila Camilópolis.

Senhor Presidente

REQUEREMOS à Mesa, ouvido o Plenário e nos termos regimentais, que seja expedido
ofício ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal solicitando a instalação de câmeras de
monitoramento na Praça Maria Quitéria, Vila Camilópolis.

Justificamos a presente propositura tendo em vista tratar-se de uma demanda dos
frequentadores da praça e moradores das proximidades, os quais relatam sensação de
insegurança devido a problemas relacionados com segurança pública no local. O
monitoramento por câmeras de segurança é uma medida efetiva e essencial para
proporcionar mais tranquilidade e sensação segurança a todos.

 1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 2 de dezembro de 2024.

Ver. Toninho Caiçara
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350037003800300031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-12-02T16:22:47-0300